1

2023年８月８日

各 位

会  社  名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  宮 地  広 志

 （コード番号 6573 グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O    川 上  元 樹

 （TEL 03-6435-7130（代表））

島根オフィスの閉鎖に関するお知らせ

当社は、2023 年７月 21 日開催の取締役会において島根オフィスを閉鎖することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせします。本来であれば決議を行った７月 21日に開示すべきと

ころ、開示が遅延したことを深くお詫び申し上げます。

記

１． 閉鎖する決議を行った理由

2020 年５月に、当社は事業拡大・人員増加を見越しサテライトオフィスとして島根オフィスを

開設いたしました。しかし、その後コロナウィルスの流行や当社不祥事が重なり、当初計画どお

りの事業拡大には至りませんでした。現在においては目立った効果がなくコスト高であり、この

たび、経営合理化のため島根オフィスを閉鎖いたします。

２． 閉鎖するオフィスの概要

名   称：島根オフィス

所 在 地：島根県太田市太田町太田 258－６

閉鎖予定日：2023 年 10 月 31 日

３． 今後の見通し

オフィスを閉鎖することにより、当社は、島根県太田市より受領していた雇用助成金 1,500 千

円を返還する義務を負っております。これにより、当社の第２四半期連結損益計算書における営

業外費用に撤退関連費用として計上される見込みです。翌年度以降は家賃及び人件費の削減がで

き、主に一般管理費の減少による効果が見込まれます。その影響額は、年間でおおよそ 10,000 千

円であると試算しております。

以上